[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 64
От 17.06.2016г                                                                                          с. Кандаурово

О внесении  изменений в постановление администрации Кандауровского сельсовета от 30.12.2015 № 114 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»

       В соответствии с Экспертным заключением, в целях приведения нормативного правового акта администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести следующие  изменения в постановление администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от  30.12.2015 № 114 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»:
  1.1. пункт 10 Порядка изложить в новой редакции: «Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закупки осуществляется не позднее  чем за 10 дней до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок (а до ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) извещения об осуществлении закупки, направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя),за исключением случая, указанного в пункте 11 настоящего Порядка, а в случае если в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), - до даты заключения контракта»;
  1.2. Дополнить Порядок пунктом 14 следующего содержания:
«14.  План-график закупок должен содержать приложения, содержащие обоснования в отношении каждого объекта закупки, подготовленные в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона, в том числе:
- обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), определяемых в соответствии со статьей 22 Федерального закона;
обоснование способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с главой 3 Федерального закона, в том числе дополнительные требования к участникам закупки (при наличии таких требований), установленные в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона».
      2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Кандауровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кандауровского сельсовета.

Глава Кандауровского сельсовета                                 А.Е.Лямзин
           Колыванского района
           Новосибирской области